
製品規格一覧 携帯おにぎり（50袋入） ライスクッキー ひだまりパン

品名 鮭 わかめ 五目おこわ 昆布 山菜玄米めん 品名
ライスクッ

キー

ライスクッ
キー

いちご味

ひだまりパン
プレーン

ひだまりパン
メープル

ひだまりパン
チョコ

品番 AK2-S AK2-W AK2-G AK2-K 品番 44-R 44-R1 45-P 45-M 45-C

内容量 45ｇ 42g 85g

必要水量 59ml 67ml 250ml

出来上がり量 104g 109ｇ 335ｇ 商品サイズ（mm）

商品サイズ（mm） 205×185×35 ボールサイズ(外寸mm)

ケースサイズ(外寸mm) 450×360×190 ケースサイズ(外寸mm)

総重量 約3.1kg 約2.9kg 約4.7kg 総重量

JANコード 4970088140393 4970088140409 4970088240116 4970088140478 4970088890205 入数

希望小売価格(税抜) オープン価格 JANコード 4970088890106 4970088890113 4970088890137 4970088890151 4970088890144

その他 - 希望小売価格(税抜)

保存期間 3年 保存期間

たんぱく質 3.0g 2.4g 3.2g 3.1g 6.5g たんぱく質 3.5g 1.2g 5.5g 5.3g 5.4g

脂質 0.5g 0.4g 1.7g 0.3g 3.8g 脂質 18.0g 14.6g 10.6g 10.5g 10.6g

炭水化物 33.9g 34.3g 35.1g 33.6g 62.1g 炭水化物 25.1g 31.8g 37.7g 37.5g 37.6g

食塩相当量 0.6g 0.8g 0.9g 0.7g 4.0g 食塩相当量 0.06g 0.13g 0.40g 0.40g 0.40g

原材料

うるち米（国産）、
味付乾燥具材（さ
け、食塩、還元水
飴）/調味料（アミ
ノ酸）、トレハロー
ス、ベニコウジ色
素、酸化防止剤（ビ
タミンE）、（一部
にさけを含む）

うるち米（国産）、
味付乾燥具材（食
塩、わかめ、砂糖、
昆布エキス、でん
粉、ホタテエキス）
/調味料（アミノ酸
等）

もち米（国産）、う
るち米（国産）、味
付乾燥具材（食用植
物油脂、醤油、砂
糖、乾燥人参、油揚
げ、乾燥ごぼう、乾
燥しいたけ、こん
にゃく、食塩）/ソ
ルビトール、調味料
（アミノ酸）、酸化
防止剤（ビタミン
E）、（一部に小
麦・大豆を含む）

うるち米（国産）、
塩昆布（たん白加水
分解物、昆布、食
塩）／調味料（アミ
ノ酸等）、甘味料
（ソルビトール、甘
草）、カラメル色
素、増粘多糖類

玄米粉めん（玄米粉
（国産））、かやく
（食塩、食用植物油
脂、ぶなしめじ、乾
燥人参、たけのこ、
砂糖、乾燥椎茸、な
めこ、乾燥きくら
げ、水煮わらび、鰹
節エキス）、調味粉
末（食塩、たん白加
水分解物、ぶどう
糖、コーンスター
チ、砂糖、鰹節エキ
ス、酵母エキス、昆
布エキスパウダー、
唐辛子）／ソルビ
トール、調味料（ア
ミノ酸等）、増粘剤
（アルギン酸エステ
ル）、カラメル色
素、香料、微粒酸化
ケイ素、酸化防止剤
（ビタミンＥ）

原材料

米粉（新潟県
産）、ライス
ショートニング
（米油）、砂糖、
加糖ココナッツ
ピューレ、アーモ
ンドプードル、発
酵調味料（米、
塩）、ココナッツ
ファイン

米粉（新潟県
産）、マーガリ
ン、コーンフラ
ワー、砂糖、ライ
スショートニング
（米油）、ストロ
ベリーペースト、
コーンスターチ/
香料

小麦粉、ショートニン
グ、砂糖、卵、麦芽
糖、フラワーペース
ト、パネトーネ種、酵
母、食塩、乳等を主要
原料とする食品、モル
トエキス、食用植物油
脂/ソルビトール、乳
化剤、香料、酸化防止
剤（ビタミンE、ロー
ズマリー抽出物）、
（一部に小麦・卵・乳
成分・大豆を含む）

小麦粉、ショートニン
グ、砂糖、卵、麦芽
糖、フラワーペース
ト、パネトーネ種、酵
母、食塩、乳等を主要
原料とする食品、モル
トエキス、食用植物油
脂/ソルビトール、乳
化剤、着色料（カラメ
ル色素）、香料、酸化
防止剤（ビタミンE、
ローズマリー抽出
物）、（一部に小麦・
卵・乳成分・大豆を含
む）

小麦粉、ショートニン
グ、砂糖、卵、麦芽
糖、フラワーペース
ト、パネトーネ種、酵
母、食塩、乳等を主要
原料とする食品、モル
トエキス、食用植物油
脂/ソルビトール、着
色料（カラメル色
素）、乳化剤、香料、
酸化防止剤（ビタミン
E、ローズマリー抽出
物）、（一部に小麦・
卵・乳成分・大豆を含
む）

アレルギー物質
（特定原材料等）
27品目　不使用

× ○ × ○

アレルギー物質
（特定原材料等）
27品目　不使用

○ ○ × × ×

原料米に関する情報：尾西食品のアルファ米は、全品「国産米」を使用しています。

栄養成分表示（熱量、たんぱく質、脂質、炭水化物、食塩相当量）は内容量あたりの数値となります。

8枚入（48ｇ）　/　箱 1個

縦195×横180×高さ約35

516×326×229

熱量

3年

266kcal268kcal263kcal276kcal 267kcal

340×230×160

縦66×横163×高さ35

320×170×110

約4.55kg約4.2kg

450×360×195

5年

24箱×2ボール/ケース

オープン価格

6袋×6ボール/ケース

オープン価格

内容量

熱量150kcal

縦160×横120×底折込幅22.5

382×317×113

5年

-

オープン価格

309kcal152kcal 151kcal 168kcal

42ｇ

67ml

109g

約2.9kg



製品規格一覧 安心缶セット 長期保存水

品名
くるくる

カスタード
ミルク

スティック
豚汁セット

30食分
けんちん汁

セット30食分

品番 46-C 42-P 24AN 25AN - - -

カレー アルファ米 カレー アルファ米

3kg×2缶 白飯3kg/箱 200ｇ 100ｇ

商品サイズ（mm） 150×210×15 170×110×17 130×170×10 160×152×70 - - -

ボールサイズ(外寸mm) - - 316×175×100 376×311×144 - - -

ケースサイズ(外寸mm) 322×225×175 225×290×180 327×188×325 380×197×325 413×285×226

総重量 2.4kg 2.1kg 6.4kg 3.9kg 13.1kg 13.1kg 13.5kg

入数 50袋 30袋
15袋/ボール×2（30

袋）
30袋 6本 8本 24本

JANコード 4970088890199 4970088890083 4970088060011 4970088060028 4902409221269 4902409221252 4902409221221

希望小売価格(税抜) オープン価格 300円 8,100円 7,000円 300円 250円 150円

保存期間 ５年 5年 5年 5年 5年

カレー アルファ米 カレー アルファ米

157kcal 366kcal 166kcal 366kcal

たんぱく質 1.0g 0.9g 2.0g 2.1g 4.1g 6.3g 5.0g 6.3g 0.0g 0.0g 0.0g

脂質 3.2g 0.5g 2.7g 2.4g 11.5g 1.1g 8.4g 1.1g 0.0g 0.0g 0.0g

炭水化物 14.9g 4.3g 5.9g 5.8g 9.3g 82.7g 19.0g 82.7g 0.0g 0.0g 0.0g

食塩相当量 0.09g 0.03g 0.81g 1.12g 1.02g 0.01g 2.80g 0.01g 0.72g 0.72g 0.72g

原材料

砂糖、乳加工品、全
粉乳、ぶどう糖、食
塩、バニラビーンズ
シード/増粘剤（加
工澱粉）、トレハ
ロース、香料、乳化
剤、カロチン色素、
（一部に卵、乳成
分、大豆を含む）

乳製品、酸化防止剤
（ビタミンＥ）

大根、人参、豚肉、こんにゃ
く、じゃが芋、ごぼう、玉ね
ぎ、味噌、みりん、かつお節エ
キス、肉エキス、調味料（アミ
ノ酸等）、酸化防止剤（ビタミ
ンC）　（原材料の一部に小麦
を含む）

大根、人参、じゃ
が芋、車麩、こん
にゃく、鶏肉、ご
ぼう、椎茸、油
揚、わらび、醤
油、砂糖・ぶどう
糖果糖液糖、食用
植物油脂、かつお
節エキス、肉エキ
ス、食塩、調味料
（アミノ酸等）、
（原材料の一部に
小麦、豚肉を含
む）

鉱水 鉱水 鉱水

アレルギー物質
（特定原材料等）
27品目　不使用

× × × × ○ ○ ○

原料米に関する情報：尾西食品のアルファ米は、全品「国産米」を使用しています。

栄養成分表示（熱量、たんぱく質、脂質、炭水化物、食塩相当量）は内容量あたりの数値となります。

内容量 20ｇ

カレーライスセット
30食分

ビーフカレーライスセット30食分
富士ミネラルウォーター

非常用保存飲料水

26AN 29AN-R

6g×8本 / 袋 3kg×2缶 2,000ml 1,500ml 500ml

395×335×270

- -

- -

7.5kg 12.0kg

- -

326×171×289 348×333×340

30ヵ月 30ヵ月 5年

4970088060035 497088060066

18,800円 19,800円

0kcal 0kcal 0kcal92kcal熱量

アルファ米：うるち米(国産）、タヒチ
カレー缶詰：野菜（たまねぎ、にんじ
ん）、牛肉、小麦粉、大豆油、ココナッ
ツミルクパウダー、マンゴチャツネ、り
んごピューレ、香辛料、食塩、トマト
ペースト、カレー粉、ラード、砂糖、
しょうが、ガーリック、肉エキス（ポー
ク、ビーフ）、　たん白加水分解物、調
味料（アミノ酸等）、酸味料、増粘剤
（加工デンプン）、香辛料抽出物、（そ
の他乳、大豆由来原材料を含む）

アルファ米：うるち米（国産）、ビーフカ
レー：野菜（じゃが芋、人参、しょうが、に
んにく）、ローストオニオン、牛肉、りんご
ピューレ、こめ油、チャツネ、ミルポワペー
スト（鶏肉を含む）、ビーフエキス、カレー
粉、トマトペースト、砂糖、食塩、ビーフオ
イル、チキンエキス/増粘剤（加工でん粉、
キサンタン）、調味料（アミノ酸等）、カラ
メル色素、香料（ごまを含む）、酸味料

× 特定原材料7品目のみ不使用

25kcal 54kcal 51kcal



製品規格一覧 アルファ米 個袋タイプ（1食分）詰め合わせセット

品名
尾西のごはんシリーズAY

(和風メニュー)
尾西のごはんシリーズCY
(和風・洋風組合せ)

尾西のごはんシリーズBW
(和風メニュー)

尾西のごはんシリーズDW
(和風・洋風詰合せ)

尾西の長期保存食
ギフトボックス

品番 SE×12AY SE×12CY SE×12BW SE×12DW -

セット内容

五目ごはん、わかめごは
ん、山菜おこわ、赤飯(各
3袋、計12袋)

五目ごはん、わかめごは
ん、ドライカレー、チキ
ンライス(各3袋、計12袋)

五目ごはん、わかめごは
ん、山菜おこわ、赤飯(各
3袋、計12袋)、長期保存
水500ml(6本)

五目ごはん、わかめごは
ん、ドライカレー、チキ
ンライス(各3袋、計12
袋)、
長期保存水500ml(6本)

ライスクッキー2箱、ひだ
まりパン（プレーン・チョ
コ）、ビーフカレー、ミル
クスティック、アルファ米
（五目ごはん・チキンライ
ス）、携帯おにぎり（鮭・
わかめ）（各2袋）（計16
袋、2箱）

セットサイズ（外寸mm） 236×168×152 236×168×152 317×216×226 317×216×226 295×190×175

セット重量 1.52kg / セット 1.52kg / セット 5.05kg / セット 5.05kg / セット 1.9kg/セット

JANコード 4970088370080 4970088370103 4970088370097 4970088370110 4970088370165

希望小売価格(税抜) 4,300円 4,300円 5,250円 5,250円 オープン価格

保存期間 5年 5年 5年 5年 3年


